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Aydın Ticaret Borsası, Sezonun İlk Kuru İncirini Üreti-

ciden Teslim Aldı 

 

Aydın’da 2023-2024 sezonun ilk kuru inciri, 

üreticiler tarafından kilosu 350 TL’den Aydın 

Ticaret Borsası’na teslim edildi. 

2023-2024 yılının ilk kuru incir alımı töreni, Aydın 

Ticaret Borsası’nda düzenlendi. Kuru incir sezonunun 

başlaması ile birlikte düzenlenen ilk alım törenine 

Aydın Valisi Yakup Canbolat, Aydın Tarım ve Orman 

İl Müdürü Ahmet Ökdem, Aydın Ticaret Borsası 

Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi Çondur, Meclis Başkanı 

A.Bahri Erdel, Meclis Başkan Yardımcıları Ali Çevik 

ve Rıza Uyar, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 

Cengiz Ülgen, Yönetim Kurulu Üyesi Kazım 

Günaydın, Meclis Üyeleri Ahmet Şenel, Mehmet Ali 

Avcu, Mehmet Akkan, Aydın ili kurum müdürleri, 

Aydın ili oda ve borsa başkanları ve üreticiler katılım 

sağladı. Sezonun ilk kuru inciri, sembolik olarak Aydın 

Ticaret Borsası tarafından kilosu 350 TL’den satın 

alındı. 

2023-2024 sezonunun ilk kuru incir alım törenine dair 

açıklamada bulunan Aydın Valisi Yakup Canbolat, 

“Dünyanın ve ülkemizin en kaliteli kuru inciri, toprak 

yapısı ve ikliminden dolayı Aydın’da yetiştirilmektedir. 

İlimiz incir üretiminde dünyada ve Türkiye’de birinci 

sırada yer almaktadır. Ürettiğimiz ürünlerin büyük bir 

kısmı kuru incir olarak ihraç edilmektedir. Ülkemizde 

57 bin hektarın üzerinde incir üretim alanı 

bulunmaktadır. İncir ağacı varlığımız ise 12 milyonun 

üzerindedir. 2022 yılında incir üretimimiz 350 bin ton 

olarak gerçekleşmiştir. İlimiz 7 milyonu aşan incir ağacı 

varlığı ile ülkemizde birinci sırada yer almakta ve dünya 

kuru incir üretiminde de öncü konumunu korumaktadır. 

İncir ilimizin ilk coğrafi işaret almış ürünüdür ve aynı 

zamanda ilimizin AB tescilli coğrafi işaret alan ilk 

ürünüdür. Sarı lop çeşidi incirimizin büyük kısmı 

kurutmalığa ayrılmakta olup 2022 yılı kuru incir rekolte 

tahminimiz 69 bin 486 ton olarak yapılmıştır. 2023 yılı 

kuru incir rekolte çalışmaları da tamamlanmış olup, 

2023 yılı rekoltesi yaklaşık 70 bin 174 ton olarak tahmin 

edilmiştir. Kuru incir üretiminin büyük bir kısmı ihraç 

edilmektedir. İhracatına izin verilen kuru incir miktarı 

2022 yılında 48 bin 649 ton olarak gerçekleşmiştir. 

Kuru incir sırasıyla en çok Almanya, Amerika, Fransa, 

Çin ve İtalya’ya satılmaktadır. 2023 yılı ilk 6 ayında 22 

bin 418 ton ihracat gerçekleşmiştir. Bu duygu ve 

düşüncelerle kuru incir sezonunun hayırlı uğurlu ve 

bereketli olmasını diliyorum. Tüm üreticilerimize 

bereketli ve bol kazançlar diliyorum. Yeni sezon kuru 

incir sembolik olarak 350 TL’den alarak, kuru incir 

sezonunu bugün açıyoruz” dedi. 
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Aydın ilinin ülkemizde ve dünyada en büyük incir 

üretici bölgesi olduğunu ifade eden Aydın Ticaret 

Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi Çondur, kuru 

incir sezonunun üretici, tüccar ve ihracatçı için hayırlı 

ve bereketli olması temennisinde bulundu.  Çondur, 

“  İlimizin çok kıymetli tarımsal ürünü olan kuru incir 

için ilk alım törenleri gerçekleştirmekteyiz.  9 

üreticimizden sezonun ilk kuru incirini, sembolik olarak 

kilosu 350 TL’den teslim aldık ”dedi. 

Çondur,” 2022-2023 sezonunda 4 büyük borsa 

tescilinde toplam 84 bin ton incir tescili yapıldı. Yani 

geçen senenin üretim rakamı 84 bin ton civarında, 

bunun 75 bin tonu Aydın’da üretildi ve tescil edildi. 

Yaklaşık 68 bin tonu ihracata gitti. İhracatta da artık 

Aydın etkin bir şekilde kuru incir ticaretinde yer 

almaktadır” dedi. 

Sezonun ilk kuru incirlerini Aydın Ticaret Borsası’na 

teslim eden  Germencik’ten, Yusuf Serbes, Gürkan 

Bacaksız, Hüseyin Nabat, Beytullah Yavuz, 

Eğrikavak’tan Sebahattin Metin, Buharkent’ten İlyas 

Çakıray, Kuyucak’tan Mehmet Karataş, İncirliova’dan 

Mehmet Atar, Köşk’ten Halil Bilgen oldu. 

 
Aydın Ticaret Borsası’nda 2023/2024 Sezonu Kuru 

İncir Sektör Toplantısı Düzenlendi 

 

Aydın Ticaret Borsası Konferans Salonu’nda 

gerçekleşen toplantıda üyelerin sektörde karşılaştıkları 

sorunlar ve talep edilen konular üzerine 

değerlendirmeler yapıldı. Sorunların çözümü için 

atılması gereken adımların konuşulduğu toplantıda, 

üreticiler, tüccar ve ihracatçılar 2023/2024 incir 

sezonunun mevcut durumunu değerlendirdi. 

Gerçekleşen sektör toplantısında gündemde olan 

sorunların çözümü ve iletilen talepler hususunda ortak 

hareket etme kararı alan sektör temsilcileri, konularla 

ilgili çalışmaların yürütülmesi noktasında istişarelerde 

bulundu. 

Toplantının açılışını yapan ve moderatörlüğünü 

üstlenen Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 

Fevzi Çondur, Aydın Ticaret Borsası tarafından 

2022/2023 Sezonu Kuru İncir Toplantısı sonrasında 

faaliyete geçirilen projelerin mevcut durumu hakkında 

bilgilendirmede bulundu. 

 

 
Çondur,”Dünya incir üretiminde ve ihracatında ilk 

sırada yer alan ülkemizde, 2022 -2023 sezonunda 67 

bin 700 ton kuru incir ihracatı gerçekleşmiştir.2022 

/2023 sezonunda ülkemizde toplam 84 bin 2 ton kuru 

incir tescili yapılmış olup bu tescilin 75 bin 16 tonu 

ilimizde gerçekleşmiştir.  2022 – 2023 sezonu HMS 

ortalama fiyatı 46.25 TL‘dir” dedi. 

Çondur, Aydın Ticaret Borsası’nın her yıl düzenlediği 

kuru incir sektör toplantılarında, üyelerden gelen talep 

ve önerileri yetkili mercilere taşımayı misyon edindiğini 
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ve sorunların çözümü noktasında üyelerin ürünlerinin 

katma değerini arttıracak ve yeni pazar oluşturacak 

çalışmalara yön verdiğini ifade etti. Çondur,” 

Geçtiğimiz yıl gerçekleştirmiş olduğumuz sektör top-

lantısı sonrasında oluşturduğumuz raporda, 

markalaşma, e- ticaret ve antrepo ile ilgili sorunlar 

gündeme alınmıştır. Buna istinaden borsamız sizlerin, 

fikri ve sınai mülkiyet konusunda bilgilenmelerini sağla-

mak, ar-ge faaliyetleri neticesinde ortaya çıkacak olan 

patent, faydalı model ve sınai mülkiyet haklarına ilişkin, 

ulusal ve uluslararası mevzuat ile her türlü bilgi ve 

dokümana kolaylıkla erişebilmesi ve gerekli du-

rumlarda uzman desteğinin verilebilmesi amacıyla 

marka ve patent danışmanlık ofisini hizmetinize sun-

muştur. Yine siz değerli üyelerimizin alın teri ile ürettiği 

ürünlerini değerinde satabileceği, tüm alıcıların ve 

üreticilerin buluşabileceği Yöresel Aydın Platfomu’nu 

faaliyete geçirmiştir. Tamamen ücretsiz olan bu plat-

formda ürünlerinize, firma bilgilerinize yer verilmiş ve 

nihai tüketicinin, yurtdışı firmalarının doğrudan sizinle 

iletişim kurabilmesi hedeflenmiştir. Borsamız üyesi 

olan çok kıymetli ihracatçı üyelerimizin talebiyle, 

üretiminde dünya lideri olduğumuz kuru incir başta 

olmak üzere, ilimizden gerçekleşen tarımsal ürünlerin 

ihracat sürecinde yaşadığı mağduriyeti gidermek adına 

borsamız, a tipi antrepomuzu yine borsamız 

iştiraklerinden olan ATB Aydın Soğuk Hava Depoculuk 

A.Ş. bünyesinde 2023 Şubat ayı itibariyle faaliyetine 

başlamıştır ”dedi. 

Dünya İncir Ticareti konusunda bilgilendirmede 

bulunan Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 

Fevzi Çondur, kuru incir için iyi bir pazar payına ve 

büyüyen bir pazara sahip olması nedeniyle türk ih-

racatçıları için Hindistan cazip bir pazar haline geldiğini 

bu çerçevede uygun fiyat dengesine göre farklı gelir 

grubuna sahip tüketici segmentlerine ürün ihracatı 

yapılması mümkün olduğunu belirtti.   

Çondur,” Bu kapsamda Aydın incirinin Hindistan pa-

zarında yer almasını sağlayabilmek adına Hindistan pa-

zarına ihraç edeceğimiz Aydın incirimizin markalaşma 

sürecinin iyi yönetilmesi önemlidir. Özellikle 2024 -

2025 -2026 yılında düzenlenecek olan gıda fuarlarında 

aydın incirimiz ile hem ilimizin hem de ülkemizin 

tanıtımını yapmak adına firmaların fuarda yer alması 

önem arz etmektedir. Yine Hindistan pazarı gibi reka-

betin yoğun olduğu ve fiyata duyarlı pazarda uygun fi-

yat, kaliteli ürün /teslimat hususuna önem ver-

ilmelidir.  Nakliye ve ambalaj konularında ülkenin 

coğrafi konumu ve iklim şartları göz önünde bulundu-

rulup ofis, mağaza, depo kurmak suretiyle bir dağıtım 

ağı oluşturulmalıdır. Hindistan pazarına satılmasında 

faal olarak yer alacak perakendeci firmalara yönelik 

olarak (süpermarket, hipermarket mağaza zinciri sahibi 

firmalarının) ürün ve Türk markası tanıtım çalışmalarına 

Türk tanıtım grubunun da katılması ve güçlü tanıtım 

kampanyaları hazırlaması gerekmektedir” dedi. 

Aydın Ticaret Borsası’nın sektöre dair sorun, çözüm 

önerileri ve talepleri tespit etmek üzere gerçekleştirdiği 

sektör toplantıları ile konuların çözüme kavuşması için 

yetkili mercilerle istişarelerde bulunmaya devam ede-

ceğini belirten Çondur,” İncir sektörü ile ilgili sorunların 

değerlendirilip üretim ve ihracatı geliştirecek çözüm 

önerilerinin konuşulacağı sektör toplantımızın verimli 

geçmesini temenni ediyor, kuru incir sezonumuzun 

tüm üreticilerimize, tüccarımıza ve ihracatçılarımıza 

hayırlı olmasını diliyorum" dedi. 

2022/2023 ihracat artışında herkesin emeği olduğuna 

vurgu yapan Ege İhracatçı Birlikleri Ege Kuru Meyve ve 

Mamulleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı 

Mehmet Ali Işık, sektör toplantısının hayırlı olmasını di-

leyerek,” Kuru meyve sektörü ihracatımızın 2023 yılı ilk 

7 ayına bakıldığında geçen yıl ile hemen hemen aynı se-

viyelerini korunmakta olduğu, Miktarda 260 bin ton, 

Değerde ise 822 milyon dolar seviyelerinde devam 

ettiği görülmektedir. Sezonluk olarak Kuru İncir ih-

racatımızı incelediğimizde, içinde bulunduğumuz 2022-

23 sezonunda 19 Ağustos 2023 itibariyle; Miktar da 

67,7 bin ton ile geçen sezona göre %6’lık bir artış, Değer 

bazında ise 242,2 milyon dolar ile yüzde 1’lik bir artış 

olduğu görülmektedir. Üretim ve İhracatında Dünya lid-

eri olduğumuz kuru incirlerimizi 120 farklı ülkeye ihraç 

ediyoruz.  Yönetim Kurulu olarak bildiğiniz gibi, 

geçtiğimiz dönemde faaliyetlerine başlamış olan Kuru 

İncir, Kuru Kayısı ve Kuru Üzüm için oluşturduğumuz 
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Kurullar ve Teknik Komitelerle çalışmalara devam 

ediyoruz” dedi. 

 

Işık,” Üretime ve ürünlerimizin uluslararası pazarlarda 

rekabet gücünü arttırmaya yönelik olarak 2022 yılında 

son bulan UR-GE projemizi 2023 yılında da yeniden 

başlatma kararı aldık ve katılmak isteyen firmalarımızla 

çalışmalarımıza devam ediyoruz, Aynı şekilde tanıtım 

amacıyla ABD pazarı başta olmak üzere hedef pa-

zarlarımızdaki Turquality projelerimiz devam ediyoruz” 

dedi.   

Aydın Tarım ve Orman İl Müdür Yardımcısı Ali Rüstem 

Şanlı, gerçekleşen kuru incir sektör toplantısında incir 

üretim verileri hakkında bilgilendirmede bulundu. Ay-

dın İncirinin, ülkemizdeki AB tescilli coğrafi işarete sa-

hip olan 13 üründen biri olmasının yanı sıra hem yaş 

hem de kuru meyve ihracatında önemli bir yeri 

olduğunu ifade etti. Şanlı,” Dünya kuru incir üretim ve 

ticaretinde, gerek kalite ve gerekse ticaret hacmi açısın-

dan 37 bin 895 hektarlık incir üretim alanı ile ilimiz ilk 

sırada yer almaktadır. Bu alanın 11 bin 292 hektarında 

organik incir üretimi yapılmaktadır. Tüm üretim 

alanında 7 milyonu aşan ağaç varlığımız mevcuttur. 

İlimiz, 202.819 tonluk yaş incir, 64.486 tonluk kuru incir 

üretimiyle ülke sıralamasında 1.konumdadır” dedi. 

Aydın İl Tarım ve Orman Müdür Yardımcısı Ali 

Rüstem Şanlı, incir üretiminin geliştirilmesi için Ay-

dın İl Tarım ve Orman Müdürlüğünce yapılan 

çalışmalardan bahsetti. Şanlı,” Son beş yılda il 

genelinde; teşkilatımızca yürütülen projeler da-

hilinde yaklaşık 53 bin adet incir fidanı dağıtımı 

gerçekleştirilmiş; Ege İhracatçı Birlikleri desteğiyle 

37.750 adet incir kurutma kereveti, 3.400 adet örtü 

file ve 27.450 adet ekşilik böceği tuzağı dağıtımı 

yapılmıştır. Yıl boyunca incir alanları; hastalık, 

zararlı ve fenolojik yönden kontrol edilmektedir” 

dedi. 

 

 

2023/2024 Sezonu Kuru İncir Sektör Toplantısı’nın 

2.oturumunda ise Aydın Adnan Menderes Üniver-

sitesi Dr. Öğretim Üyesi Aslı Zungur Bastıoğlu 

ADÜ Gıda Mühendisliği: İncir Üzerine Yürütülen 

Çalışmalar konulu sunumunu gerçekleştirdi. Ardın-

dan Özener Marka ve Patent Danışmanlık Ofisi 

Yönetim Kurulu Başkanı Huriye Özener Kayabaşı 

Kuru İncir ’de Markalaşma Süreci hakkında 

katılımcıları bilgilendirdi. 
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Sunumların sona ermesiyle birlikte Aydın Ticaret 

Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi Çondur’un 

moderatörlüğünde; Ege Kuru Meyve ve Mamulleri 

İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 

Yusuf Gabay, T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Aydın İl 

Tarım ve Orman Müdürlüğü  Bitkisel Üretim Ve Bitki 

Sağlığı Şube Müdürü Ömer Çiçek ve Aydın Tarım İl ve 

Orman Müdürlüğü Gıda ve Yem Şube Müdürü Figen 

Sezer Köksal, konuşmacı olarak katıldı. Kuru incirde 

yaşanan sorunlar ve talep edilen konular 

cevaplandırıldı. 

Sektör temsilcilerinin görüşlerinin alındığı, talep edilen 

konuların ele alındığı toplantı soru – cevap bölümü ile 

sona erdi. 

 
Aydın Ticaret Borsası’ndan Aydın Valisi Yakup    

Canbolat’a Hayırlı Olsun Ziyareti 

 

 

Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi 

Çondur, Meclis Başkanı A.Bahri Erdel ve yönetimi, 

Aydın Valisi Yakup Canbolat’a hayırlı olsun ziyaretinde 

bulundu. 

Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi 

Çondur, Meclis Başkanı A.Bahri Erdel ve beraberindeki 

heyet, Resmi Gazete ’de yayımlanan Valiler 

Kararnamesi ile Aydın Valiliği’ne atanan Aydın Valisi 

Yakup Canbolat’a hayırlı olsun ziyaretinde bulunarak 

yeni görevinde başarılar diledi. 

Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi 

Çondur, gerçekleşen ziyarette Aydın Valisi Yakup 

Canbolat’a, Aydın ilinin tarımsal faaliyetleri ile Aydın 

Ticaret Borsası’nın çalışmalarından bahsetti.  

Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi 

Çondur, Aydın Ticaret Borsası olarak Aydın’a ve 

ülkemize kazandırmış oldukları projeler hakkında Aydın 

Valisi Yakup Canbolat’a bilgilendirmede bulundu. Aydın 

ili ekonomisinin tarımdan sanayiye, ticaretten turizme 

tüm yönleriyle bir bütün olduğunu ifade eden 

Çondur,  Aydın Ticaret Borsası olarak şehrin 

ekonomisinin geleceğine yön vermek adına her zaman 

işbirliğine hazır olduklarının belirtti. 

Aydın ili tarımsal ürünlerinde katma değerin arttırılması 

adına önemli bir kurum olan Aydın Ticaret Borsası 

ile  istişare içerisinde çalışmaların yukarıya taşınacağını 

ifade eden Canbolat, ziyaretleri için Aydın Ticaret 

Borsası heyetine teşekkürlerin iletti. 

Ziyaretin sonunda Aydın Ticaret Borsası Yönetim 

Kurulu Başkanı Fevzi Çondur ve beraberindeki heyet 

tarafından Aydın Valisi Yakup Canbolat’a Aydın İnciri 

takdim edildi. 
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Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi 

Çondur ve Meclis Başkanı A. Bahri Erdel, Ulusal 

Pamuk Konseyi Olağan (Mali) Genel Kurul               

Toplantısı’na Katılım Sağladı 

 

 

Ulusal Pamuk Konseyi 2022 Yılı Mali Genel Kurul 

Toplantısı, konsey üyesi kurum ve kuruluşların 

temsilcisi ile bireysel üyelerin katılımıyla 

gerçekleştirildi. 

2022 Yılı Olağan (Mali) Genel Kurul Toplantısı’ na Aydın 

Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi Çondur ve 

Meclis Başkanı A.Bahri Erdel iştirak etti. Toplantıda; 

2022 yılı faaliyet raporları, denetleme raporları 

görüşülerek,  gelecek dönem faaliyetleri hakkında fikir 

alışverişinde bulunuldu. 
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